LEI Nº 138, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2001
       SÚMULA: DISPOE SOBRE O PLANO PLURIANUAL

       DO   MUNICÍPIO   DE   UNIÃO  DO  SUL,   PARA   O

        PERÍODO   DE   2002   A   2005.

       ENIO ALVES DA SILVA, Prefeito Municipal de União do Sul, Estado de Mato Grosso.

       “Faço saber que a CÂMARA DE VEREADORES aprova e eu sanciono a seguinte Lei” :

Art 1º - Esta lei institui o Plano Plurianual para o quadriênio 2002 a 2005, em cumprimento ao disposto no Art. 165, Parágrafo 1º, da Constituição Federal, estabelecendo para o período os programas, com seus respectivos objetivos e custo da administração municipal, para as despesas de capital e as outras delas decorrentes e para as relativas aos programas de duração continuada.

Art 2º - As prioridades e metas para o exercício de 2002, conforme estabelecido no Art. 2º da Lei nº 127, de 24  de Agosto de 2001, encontram-se inclusas nos Anexos a esta lei.

Art 3º - A exclusão ou alteração de programas constantes desta lei, como a inclusão de novos programas, serão propostos pelo Poder Executivo, através de projeto de lei especifico.

Art  4º -  A inclusão, exclusão ou alteração de ações orçamentárias e de suas metas que envolvam recursos do orçamento municipal, serão efetuadas pelo Poder Executivo e submetidas à competente aprovação legislativa.

Art 5º - Fica o Poder Executivo autorizado a excluir ou alterar ações e suas respectivas metas, sempre que tais modificações não requeiram mudanças no orçamento do município.

Art 6º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO, União do Sul, MT, em 12 de dezembro de 2001.

         ENIO ALVES DA SILVA

              Prefeito Municipal

Registre-se  e Publique-se:

União do Sul____/____/____

           ERINEU DIESEL

  Secretário de Administração